CONTRATADA: QRX SEGURANCA PATRIMONIAL LTDA ME
OBJETO: Prestação de serviços de vigilância e segurança pa-
trimonial armada na Unidade Regional de Santos (UR-20) do
CONTRATANTE, localizada na Av. Washington Luiz, nº 299, Bo-
queirão, CEP: 11055-0012, Santos/SP.
ALTERAÇÃO: Pelo presente instrumento, fica estabelecido que
o Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo - DOE-TCESP será o meio oficial de publicação e
de eventual divulgação de atos processuais e administrativos,
bem como das comunicações em geral entre as partes.
BASE LEGAL: Resolução TCE-SP nº 12/2022 e Ato GP nº 27/
2022, publicados no Diário Oficial do Estado de São Paulo, res-
pectivamente, nos dias 15/09/2022 e 08/11/2022.
DATA DA ASSINATURA: 27/09/2023

PROCESSO: SEI Nº 0009971/2023-10
CONTRATO Nº 78/2023
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO

CONTRATADA: VALID CERTIFICADORA DIGITAL LTDA
OBJETO: Aquisição de Certificado Digital do tipo Wildcard pa-
ra serviços Web, com prazo de validade de 12 (doze) meses.
VALOR TOTAL: R$ 1.365,00 (um mil trezentos e sessenta e cin-
co reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática:
01.032.0200.4821, Elemento: 3.3.90.40.12.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas posteriores alterações, e no Artigo 1º, inciso II, alínea “a”
do Decreto Federal nº 9.412/18.
VIGÊNCIA: Inicia-se na data da publicação do seu extrato no
Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de
São Paulo, encerrando-se ao final da duração das licenças.
DURAÇÃO DAS LICENÇAS: 12 (doze) meses, consecutivos e
ininterruptos, contados da sua ativação.
DATA DA ASSINATURA: 28/09/2023

PROCESSO: SEI Nº 0013000/2023-74
CONTRATO Nº 80/2023
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO
PAULO
CONTRATADA: ORION TELECOMUNICAÇÕES ENGENHARIA
S/A
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a pres-
tação de serviços de manutenção proativa e reativa, substi-
tuição de peças e fornecimento de insumos necessários para
o correto uso e funcionamento do datacenter do Tribunal de
Contas do Estado de São Paulo (TCESP), de forma a garantir a
segurança, disponibilidade e pronta recuperação em caso de
falhas.
VALOR TOTAL: R$ 671.306,88 (seiscentos e setenta e um mil
trezentos e seis reais e oitenta e oito centavos).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Funcional Programática:
01.032.0200.4821, Elemento: 3.3.90.40.90.
BASE LEGAL: Artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/
1993, com suas posteriores alterações.
VIGÊNCIA: Inicia-se na data indicada pelo CONTRATANTE na

Autorização para Início dos Serviços, encerrando-se no térmi-
no do prazo de execução dos serviços, com eficácia após a
publicação de seu extrato no Diário Oficial Eletrônico do Tribu-
nal de Contas do Estado de São Paulo/DOE-TCESP, no endere-
ço eletrônico https://www.tce.sp.gov.br/diariooficial.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 180 (cento e oitenta) dias, consecuti-
vos e ininterruptos, contados da data indicada pelo CONTRA-
TANTE na Autorização para Início dos Serviços.
DATA DA ASSINATURA: 28/09/2023

MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS

ATO DA PROCURADORIA-GERAL DE CONTAS
CONCEDENDO, à vista do que consta do processo SEI

9004568-14, o gozo de licença-prêmio ao Procurador do Mi-
nistério Público de Contas JOSÉ MENDES NETO (ATO 006/
2023).

28 — 186ª edição Diário Oficial Eletrônico - TCESP Disponibilização: 29/09/2023 — Publicação: 02/10/2023

olgan
Realce

olgan
Realce